
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1329  DEL 05/12/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER003.1 SERVIZIO “INTERVENTI DI SUPPORTO ALLA 
DOMICILIARITA’ IN SOLUZIONI ALLOGGIATIVE AVENTI LE 
CARATTERISTICHE DI CUI ALL’ART.3 COMMA 4 DEL DECRETO 
23/11/2016” PER A.A.S.N.3 – PC18SER03.1 – DETERMINA A CONTRARRE 
 
 

IL DIRIGENTE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 1329 del 05/12/2018 Pag. 2 di 3  

Premesso che il Referente Aziendale di A.A.S. n.3, con nota agli atti, ha richiesto l’attivazione di una 
procedura di gara per l’affidamento del servizio “interventi di supporto alla domiciliarità in soluzioni 
alloggiative aventi le caratteristiche di cui all’art.3 comma 4 del decreto 23.11.2016” per un periodo di 
12 mesi, stimando un importo complessivo presunto di € 294.200,00 IVA esclusa, da aggiudicare 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’individuazione degli operatori economici interessati per il tramite 
di indagine di mercato avviata con avviso esplorativo prot. n. 37071 del 16.11.2018 pubblicato sul sito 
aziendale dell’Egas; 
 
Rilevato che entro i termini sono pervenute n. 2 candidature e che dal vaglio della documentazione 
presentata a corredo dell’istanza si rileva che gli operatori economici sono in possesso dei requisiti 
richiesti; 
 
Richiamato l’art. 32 c. 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. che dispone che la procedura di affidamento prende 
avvio con la determinazione a contrarre; 
 
Ritenuto pertanto di avviare una procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 
e s.m.i., tramite il portale e-appalti FVG, invitando a presentare offerta gli operatori economici 
individuati mediante l’indagine di mercato di cui sopra; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., una procedura negoziata 
tramite il portale eAppalti FVG  per l’affidamento del servizio “interventi di supporto alla 
domiciliarità in soluzioni alloggiative aventi le caratteristiche di cui all’art.3 comma 4 del 
decreto 23.11.2016”  per un periodo di 36 mesi, invitando a presentare offerta gli operatori 
economici individuati mediante indagine di mercato prot. n. 37071 del 16.11.2018; 
 

2. di affidare il servizio in parola secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3 del D.Lgs 50/2016 e  s.m.i.; 
 

3. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni generali 
delle forniture alla specifica richiesta di offerta. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente  
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 



 

Atto n. 1329 del 05/12/2018 Pag. 3 di 3  

 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1329 del 05/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 05/12/2018 10:41:17
IMPRONTA: 1DA2B5FA01C1C063064945A10B2D8FB0B9566BDE72233D6DD937E39C306BB3FD
          B9566BDE72233D6DD937E39C306BB3FDD1FD5E1E7971C655D8B91C1A384C7E60
          D1FD5E1E7971C655D8B91C1A384C7E6047E84EB926AF4FFE063A5DBB287435CE
          47E84EB926AF4FFE063A5DBB287435CE74C10B398EE31E0D3A34BFD2E12925D7


